
 
                  AO Brotzu   
  
_____________________________________________________________________________________ 

   

 

Deliberazione n. _________________________ 
 
adottata dal COMMISSARIO STRAORDINARIO in data ___________________________________________ 

 
Oggetto: Proroga, ai sensi dell’art. 106 co. 11 del D. Lgs. n. 50/2016, della Gara CAT Farmaci 1 – Sistema 
dinamico di acquisizione della Pubblica Amministrazione – SDAPA CONSIP – Appalto specifico indetto dalla 
Centrale regionale di committenza per la fornitura di prodotti farmaceutici destinati alle Aziende Sanitarie della 
Regione Sardegna”. Mesi sei. Ditte varie Importo complessivo € 23.260.015,43 oltre iva di legge. CIG vari. 
PDEL/2020/1316 

__________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             
  
Il Commissario Straordinario   Dott.  Paolo Cannas 
Coadiuvato da 
Direttore Amministrativo   Dott.  Ennio Filigheddu  
Direttore Sanitario   Dott.  Raimondo Pinna 
 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI        NO  

Su proposta della SC Acquisti Beni e Servizi: 

 
PREMESSO  che, con delibera n. 2234 del 24.11.2017 è stata recepita, per la parte di pertinenza di 

questa Azienda Ospedaliera, l’aggiudicazione di cui alla Determinazione n. 40322 Rep 
2095 del 08.08.2017 del Servizio della Centrale Regionale di Committenza SardegnaCAT, 
che ha assegnato la fornitura di vari medicinali, in favore di diverse Ditte, per un periodo di 
tre anni; 

PRESO ATTO che, con Determinazione n. 273 prot. n. 6023 del 29/07/2020, il Servizio della Centrale 
Regionale di Committenza ha comunicato quanto segue (All. A fg. 6): 

 la scadenza della fornitura relativa alla Procedura “Farmaci 1” è fissata per il giorno 
08.08.2020; 

 la Procedura “Medicinali 8”, nella quale sono stati inseriti i farmaci di cui alla 
procedura Farmaci 1, si trova attualmente in fase di esame della documentazione 
amministrativa e, nelle more di tale valutazione si rende necessario e urgente 
garantire la continuità della fornitura di farmaci al fine di tutelare la salute pubblica; 

 l’art. 7 dello Schema di convenzione Farmaci 1, in conformità all’art. 106 co. 11 del 
D.Lgs. n. 50/2016, prevede la possibilità di ricorrere alla proroga per un massimo 
di sei mesi, nelle more dell’individuazione del nuovo aggiudicatario; 

 si rende necessario predisporre la proroga, ai sensi dell’art. 106 co. 11 del D. Lgs. 
n. 50/2016, della Procedura “Farmaci 1” per un periodo di tempo non superiore a 
sei mesi, facendo salva la scadenza anticipata non appena si sopraggiunga 
all’individuazione dei nuovi contraenti della Procedura “Medicinali 8”; 

 nell’ipotesi di proroga, secondo le indicazioni dell’ANAC, non è necessaria 
l’acquisizione di nuovi CIG; 

 ciascuna Azienda Sanitaria può ordinare in aumento, per ciascun lotto, sino alla 
metà del proprio fabbisogno annuale espresso nella Procedura Farmaci 1; 

luisanna.perra
Font monospazio
1207

luisanna.perra
Font monospazio
28.08.2020

luisanna.perra
Font monospazio
28.08.2020



 
                  AO Brotzu   
  
_____________________________________________________________________________________ 

   

 

segue deliberazione n. ___________________ del ______________________ 

 

RITENUTO  pertanto, di dover predisporre, alla luce della Determinazione n. 273 prot. n. 6023 del 
29/07/2020 della Centrale Regionale di Committenza, la proroga ex art. 106 co. 11 del D. 
Lgs. n. 50/2016, per un periodo di sei mesi e, comunque, non oltre l’individuazione dei 
nuovi contraenti ad esito della Procedura Medicinali 8, dei contratti discendenti dalla 
Procedura Medicinali 1 e quindi, l’acquisto in aumento per ciascun lotto nella misura della 
metà del fabbisogno annuale di questa Azienda, per un importo complessivo pari a € 
23.260.015,43 oltre iva di legge; 

VISTO  il D.Lgs n.50/16; 

CON il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario; 

 

 

 

D E L I B E R A 

Per i motivi indicati in premessa: 

 

 di predisporre, alla luce della Determinazione n. 273 prot. n. 6023 del 29/07/2020 della Centrale Regionale 
di Committenza, la proroga ex art. 106 co. 11 del D. Lgs. n. 50/2016, per un periodo di sei mesi e, 
comunque, non oltre l’individuazione dei nuovi contraenti ad esito della Procedura Medicinali 8, dei 
contratti discendenti dalla Procedura Medicinali 1 e quindi, l’acquisto in aumento per ciascun lotto nella 
misura della metà del fabbisogno annuale di questa Azienda, per un importo complessivo pari a € 
23.260.015,43 oltre iva di legge, così come di seguito riportato: 

 
Rif. Contratto Fornitore Importo i. escl. 

2017 719 ASTELLAS PHARMA SPA 154.115,31  
2017 720 GUERBET S.P.A. 30.838,50  
2017 721 CELGENE SRL - SOCIO UNICO 1.674.538,63  
2017 722 BRACCO IMAGING ITALIA S.R.L. 180.921,69  
2017 724 ORION PHARMA SRL 61.323,53  
2017 730 TEVA ITALIA S.R.L. 455.309,02  
2017 732 BAYER S.P.A. 305.462,83  
2017 733 ABIOGEN PHARMA S.P.A. 13,43  
2017 734 ABBVIE S.R.L.  369.992,15  
2017 735 ALFA INTES INDUSTRIA TERAPEUTICA SPLENDORE SRL 3.559,84  
2017 736 ABC FARMACEUTICI S.P.A. 306,41  
2017 737 ACCORD HEALTHCARE ITALIA SRL 67.295,84  
2017 738 ALLERGAN SPA 60.444,65  
2017 744 BAUSCH & LOMB - IOM SPA 40,10  
2017 746 JANSSEN-CILAG SPA 18.408,72  
2017 747 ALFASIGMA S.P.A. 1.862,99  
2017 748 AMGEN S.R.L. 623.332,42  
2017 749 ASPEN PHARMA IRELAND LTD 12.495,42  
2017 751 ASTRAZENECA S.P.A. (CON UNICO SOCIO) 405.535,27  
2017 752 S.A.L.F. SPA 6.520,04  
2017 754 RANBAXY ITALIA S.P.A. 42.469,37  
2017 755 AUROBINDO PHARMA (ITALIA) S.R.L. 4.966,94  

luisanna.perra
Font monospazio
1207

luisanna.perra
Font monospazio
28.08.2020



 
                  AO Brotzu   
  
_____________________________________________________________________________________ 

   

 

2017 756 AVAS PHARMACEUTICALS S.R.L.  478,52  
2017 757 CORREVIO ITALIA SRL 10.283,63  
2017 758 UCB PHARMA SPA 3.129,93  
2017 759 VIFOR PHARMA ITALIA S.R.L. 7.162,85  
2017 761 A.C.R.A.F.  S.P.A. SOCIETA' A SOCIO UNICO 8.051,90  
2017 763 NOVARTIS FARMA SPA 4.949.523,14  
2017 764 FRESENIUS KABI ITALIA SRL 44.293,29  
2017 765 BAXTER S.P.A. 123.177,78  
2017 766 ALFASIGMA S.P.A. 454,47  
2017 767 BIOGEN ITALIA S.R.L. 640.034,27  
2017 768 BIOTEST ITALIA S.R.L. 429,34  
2017 769 BRISTOL MYERS SQUIBB SRL 1.312.342,46  
2017 770 BIOINDUSTRIA L.I.M. SPA 7.399,26  
2017 771 BOEHRINGER INGELHEIM ITALIA SPA 186.284,76  
2017 772 EG SPA 48.185,36  
2017 773 BRUNO FARMACEUTICI S.P.A. 14.025,83  
2017 774 CHIESI FARMACEUTICI S.P.A. 369.784,30  
2017 775 CODIFI SRL CONSORZIO STABILE PER LA DISTRIBUZIONE 4.237,16  
2017 776 CSL BEHRING S.P.A. 154.733,04  
2017 777 DAIICHI SANKYO ITALIA S.P.A. 2.869,72  
2017 779 DIFA COOPER S.P.A. 2.459,16  
2017 780 DOMPE' FARMACEUTICI S.P.A. CON SOCIO UNICO 

10.776,56  
2017 781 LIPOMED GMBH 1.559,25  
2017 782 ALLIANCE PHARMA S.R.L. 4.548,56  
2017 783 EISAI SRL 162.772,21  
2017 784 ELI LILLY ITALIA SPA 554.084,70  
2017 786 POLIFARMA S.P.A 1.653,35  
2017 787 FERRING SPA 80.692,12  
2017 788 FIDIA FARMACEUTICI S.P.A. 13.847,07  
2017 789 FISIOPHARMA SRL UNINOMINALE 3.939,80  
2017 790 GE HEALTHCARE S.R.L. 46.534,95  
2017 791 GILEAD SCIENCES SRL 483.371,66  
2017 794 GLAXOSMITHKLINE S.P.A. 2.187,05  
2017 795 GRÜNENTHAL ITALIA S.R.L 554,93  
2017 796 GRIFOLS ITALIA S.P.A.    334.362,60  
2017 797 HIKMA ITALIA S.P.A. 61.599,26  
2017 799 SERVIER ITALIA S.P.A. 17.242,19  
2017 802 VIIV HEALTHCARE S.R.L. 15.086,66  
2017 803 IPSEN SPA 82.299,91  
2017 809 I.B.N. SAVIO S.R.L 7.448,07  
2017 813 PFIZER S.R.L. 354.811,95  
2017 814 KYOWA KIRIN SRL A SOCIO UNICO 37.779,19  
2017 827 ISTITUTO GENTILI S.P.A. 306.701,60  
2017 828 LABORATORIO FARMACOLOGICO MILANESE SRL 3.646,95  
2017 830 IBSA FARMECEUTICI ITALIA SRL 5.381,19  
2017 831 INCA-PHARM S.R.L. 2.953,56  
2017 833 INDIVIOR ITALIA S.R.L. 

13,01  



 
                  AO Brotzu   
  
_____________________________________________________________________________________ 

   

 

2017 835 INDUSTRIA FARMACEUTICA NOVA ARGENTIA S.P.A. 2.855,61  
2017 836 ISTITUTO BIOCHIMICO ITALIANO G.LORENZINI SPA 2.484,44  
2017 837 ITALFARMACO SPA 46.432,49  
2017 838 ITC FARMA S.R.L. 661,98  
2017 839 JANSSEN-CILAG SPA 1.260.028,73  
2017 843 JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.P.A. 623,70 
2017 844 KEDRION S.P.A. 16.546,46  
2017 845 KEIRONPHARMA SRL 2.013,41  
2017 846 L.MOLTENI & C.DEI F.LLI ALITTI SPA 16.130,65  
2017 847 LOMBARDA H S.R.L. 

4.098,68  
2017 848 LUNDBECK ITALIA SPA 105,84  
2017 849 MYLAN ITALIA S.R.L. 10.197,81  
2017 850 MEDAC PHARMA S.R.L. 534,60  
2017 852 MEDIOLANUM FARMACEUTICI S.P.A. 83,70  
2017 853 MERCK SERONO SPA 390.739,10  
2017 854 MERZ PHARMA ITALIA S.R.L. 6.831,00  
2017 855 MONICO S.P.A. 4.038,16  
2017 856 NORGINE ITALIA S.R.L. 6.355,80  
2017 857 NOVO NORDISK S.P.A. 4.660,74  
2017 858 NUOVA FARMEC SRL 16.897,62  
2017 859 OCTAPHARMA ITALY SPA 2.011,19  
2017 860 OTSUKA PHARMACEUTICAL ITALY S.R.L.  992,01  
2017 861 PFIZER S.R.L. 160.544,97  
2017 862 SANOFI S.P.A 585.716,41  
2018 5 MYLAN ITALIA S.R.L. 86.157,00  
2018 7 MSD ITALIA S.R.L. 518.812,10  
2018 8 ROCHE SPA 4.452.485,77  
2018 14 MUNDIPHARMA PHARMACEUTICALS SRL 9.354,95  
2018 15 SMITH & NEPHEW S.R.L. 1.039,50  
2018 16 SOOFT ITALIA SPA 301,06  
2018 24 TAKEDA ITALIA S.P.A. 495.733,56  
2018 25 DR. REDDY'S S.R.L. 20.029,68  
2018 29 PHARMATEX ITALIA S.R.L. 11.531,97  
2018 30 VALEAS SPA 832,67  
2018 31 SOFAR S.P.A. 7.518,48  
2018 32 PIERRE FABRE PHARMA SRL 101.458,37  
2018 44 TEOFARMA S.R.L. 8.891,83  
2018 48 SANDOZ S.P.A. 14.333,00  
2018 53 PIRAMAL CRITICAL CARE ITALIA S.P.A. 1.084,85  
2018 61 SPA SOCIETA' PRODOTTI ANTIBIOTICI SPA 276,29  
2018 66 SERVIER ITALIA S.P.A. 1.478,84  
2018 67 TAKEDA ITALIA S.P.A. 10.015,78  
2018 68 SWEDISH ORPHAN BIOVITRUM SRL 3.879,17  
2018 69 THEA FARMA S.P.A. 889,00  
2018 70 ZAMBON ITALIA SRL 510,67  
2018 71 SCHARPER SPA 1.528,06  
2018 72 ALFASIGMA S.P.A. 42,87  
2018 73 NEOPHARMED GENTILI S.P.A 109,73  



 
                  AO Brotzu   
  
_____________________________________________________________________________________ 

   

 

2018 74 PIAM FARMACEUTICI SPA 366,47  
2018 75 POLYMED S.R.L. 1.027,13  
2018 512 THERABEL GIENNE PHARMA 11,58  
2019 46 LEADIANT BIOSCIENCES LIMITED 2.960,10  
2019 236 ZENTIVA ITALIA S.R.L. 36,60  
2019 697 ARISTO PHARMA ITALY S.R.L. 120,29  
2019 699 PFIZER ESTABLISHED MEDICINE ITALY SRL 

671,39  
    TOTALE € 23.260.015,43  

 

 

 di autorizzare la SC di Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di 
pagamento dietro la presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di regolarità 
della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

 

Il Commissario Straordinario 

Dott. Paolo Cannas 
 

 
     Il Direttore Amministrativo                    Il Direttore Sanitario                       
         Dott. Ennio Filigheddu                               Dott. Raimondo Pinna 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Resp. SC Acquisti Beni e Servizi Dott. A. Foddis  
Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci 
Coll.Amm.vo Dr.ssa Alessia Onnis 



All. A pag. 1 di fg. 6

alessia.onnis
Matita

alessia.onnis
Matita



All. A pag. 2 di fg. 6



All. A pag. 3 di fg. 6



All. A pag. 4 di fg. 6



All. A pag. 5 di fg. 6



All. A pag. 6 di fg. 6


		2020-08-25T14:21:52+0000
	ONNIS ALESSIA


		2020-08-25T17:57:17+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-08-26T15:33:23+0200
	FODDIS AGNESE


		2020-08-27T13:54:40+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-08-27T20:31:55+0200
	PINNA RAIMONDO


		2020-08-28T11:32:09+0200
	CANNAS PAOLO


		2020-08-28T12:02:24+0200
	PERRA LUISANNA




